Tom. I p. 140 ex Charta Murensi.). Anno 1161 Burcardus de Usenberc inter testes comparet emtionis fundi Tennibach, a nobili 
viro, Cuone de Horwin, per Abbatem Hessonem de Frienisberch, in Castro Hahberc, factæ. Anno 1171 
Burchardus de Usemburch in Diplom Friderici I., Imperatoris Noviomagi pro Bertoldo Duce Zaringo dato, 
testis legitur (HONTHEIM, Johann Nicolaus de: Historia Trevirensis diplomatica, 1750 Tomus I p. 603). Anno 1181 Burchardus de Usenberg iterum 
testis est in Charta Udalrici de Novo Castro (TSCHUDI, Aegidius: Chronicon Helveticum Tomus I, 1505 p. 90 u. HERGOTT: Genalogica Habsburgica Tomus II No. 

244). 466 § III. Anno 1219 Rudolfus de Usenberc agros & prata, a Johannem de Kencingen, proprio Milite suo, 
nec non ab Henrico de Valckenstein, sibi resignata, Abbatiæ Tennebacensi pacto emphiteutico tradidit. Sed & 
Rudolphus Nobilis de Usenberch Ministerialibus & hominibus suis universis, ut donationibus quibuscunque 
monasterium illud locupletarent, permisit. Circa anno 1231 Rudolfi hujus filii, Burcardus & Rudolfus, fratres de 
Usenberg, villam Muosbach, quæ patri ipsorum oppignerata fuerat, Abbati Tennebacensi redimendam dederunt. 
Anno 1244 iidem fratres, Nobiles de Usenberg, in literis Hartmanni Comtis de Kiburg pro Ecclesia Argentinensis 
testes (TSCHUDI, Aegidius: Chronicon Helveticum Tomus I, 1505 p. 140 & HERRGOTT: Genalogica Habsburgica Tom. II p.  277. literam B. Burcardum quæ indicat, male Bertholdum significare 

crediderunt) cum Abbatia Tennebacenses convenerunt, ut a telonio pontis in Riegol immunis esset, nisi quod 
malterum siliginis ad illum sustinendum quotannis præstare debeat. Sed & curtim suam Hugelnheim cum jure 
patronatus ibidem Abbatiæ huic vendiderunt. Actum in Castro Stouphen. 467 Anno 1245 Rudolfum Nobilem de 
Usemberch & Burcardum, fratrem ejus, nuper defunctum, ecclesias ditionis suæ, quas ipsi vexaverant, 
Sultzbergensem præcipue, ab omni damno liberas pronuntiasse, Friburgi consignatum est literis (In festo Dominici. Tabular.
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[ium] Bada-Durlac). Rudolfus ille, postquam graves cum Ludovico, Dynasta Lichtenbergensi, discordias aluisset, 
extinguendis illis fratris ejus Henrici defuncti filiam, quarto gradu sibi cognatam, ducturus uxorem, Pontificis 
Romanorum dispensationem petiit. Innocentius IV. Papa, Nonis Januarius Pontificatus sui anno quarto, 
potestatem hanc dispensandi Henrico, Episcopo Argentinensis concessit (Ex Archivo Vaticano). Anno 1248 Hermannus 
& Rudolfus fratres, Marchiones de Baden, feodum in Eistatt, quod Rudolfus & Burcardus fratres de Usenberch 
ab ipsis tenuerant, filio Burcardi Usenbergici concesserunt Hessoni. Literæ in Mulenberc datæ Nonis Aprilis. 
Sexennio post Rudolfus de Usenberg censum quendam vini Tennebacensibus apud Endingam donavit. Anno 
1256 Rudolfus Nobilis de Usenberch superarbiter constitutus est litis, quæ inter monasterium Tenebacensis & 
inter advocatos villæ Wiscewil, Hermannum & Johannem, Milites, super silvas & pascua banni ejusdem villæ 
vertebatur. Res acta 468 IV: Nonas Octobris in cœmeterio Sancti Petri in Endingen. Eodem anno, curante 
Rudolfo hoc Usenbergico, Parthenium Wohnental in Brisgovia Cisterciensium ordini a Pontifice Alexandro IV. 
traditum fuit (PETRI, Franciscus: Suevia Ecclesiastica, 1699 p. 907. Rudolphus, Comes de Isenburg hic per errorem scribitur.). § IV. Anno 1271 Hesso, Domini 
de Usemberg, monasterio Sulzbergensi universos ex jure mortuarii per vallem istam reditus donavit. Anno 1279 
Hesso & Rudolfus, Domini de Usenberg, sigilla sua appendent Chartæ, quæ de juribus curiæ dictæ Fronhof  in 
Bischoffingen agit. Signum Hessonis Nobilis de Üsenberg. Signum Rudolfi Nobilis de Üsenberg. Anno 1284 Hesso & 
Rudolfus hi curiam suam in Eistat pro 60 marcis argenti vendunt, jus patronatus tamen, advocatiæ & banni 
ibidem servantes. Anno 1285 Rudolfus de Usemberg literas Heinrici Marchionis de Hahberg, quibus Abbatiæ 
Tenebacensis riditus in Malterdingen venditi, testis signavit. Anno 1294 IV. Kalendas Septembris Hesso illustris 
de Ösemberch Miles, Advocatus vallis in Sulzberg hereditarius, Conventuali 469 Ecclesiæ Sancti Cyriaci in Sulzberg 
jus asyli aliaque privilegia concessit. Anno 1300 Hesso & Rudolfus, Nobiles de Usenberg, literas transactionis 
Comitum Egenonis & Conradi cum Civitate Friburgensis signarunt testes & sigillis suis munierunt. Anno 1302 
Hesso ille Johanni, Hildebranti Spenlin Militis filio, duas partes decimæ frumenti in Bischoffingen eodem, quo 
pater ejus utebatur, jure feudali confert. Datum in Castro Riegel die Jovis ante Sanctæ Catharinæ. Anno 1304 
Hugo (forte Hesso) Dominus de Issenberg, cum sculteto & senatu Kentzingen in suis cum monasterio 
Schutterano dissidiis, in Heinricum Marchionis Hachbergensis & Waltherum de Geroldseck compromisit 
(SCHANNAT, Joh. Friedrich: Vindemiæ literariæ Veterum Monumentorum - Der literarische Jahrgang der antiken Denkmäler Collectio I. 1723 p. 23). Anno 1306 Hesso de Usenberg 
& filius ejus Burcardus consenserunt, ut Ruolandus, Ministerialis eorum in Höhingen, reditus feudales in Üringen 
venderet. § V. Anno 1308 Civitas Brisacensis transigit cum Nobili Domicello Burchardo, Domino de Usenberg, 
super census & 470 mulctas civium suorum in vico Üringen, qui dictionis Usenbergicæ erat, habitantium. Anno 
sequenti (Am guten Tag - Montag ante (vor) Sanct Galli (16. Oktober)) idem Burcardus de Usenberg judicio provinciali in Schliengen 
interfuit, ilique vicos Mauchen, Schliengen, Steinenstatt, quos in feudum tenuerat, Marchioni Hachbergico 
resutavit. Anno 1311 idem decimas vici Ror in Sundgovia Burcardo de Kegeneck, Henrico Wezelio &c. Militibus 
in feudum contulit. Wezelii id a Marchionatu Hachbergico hodieque tenent. Anno 1315 Ulricus de Eistatt & filius 
ejus Rudolfus Burcardo & Gebhardo fratribus, Dominis de Usenberg, castrum, homines & universa jura sua in 
Eistat pro 140 marcis argenti vendiderunt. Anno 1316 Burcardus & Gebhardus, fratres de Usenberg, Heinrico 
Marchioni de Hahberg, Burcardi genero, castrum & oppidum Burgheim, bona & jura in Rotwiler & Bergensi 
valle, nec non vicum Ütingen (Ihringen oder Jechtingen), quæ ipsis oppignerata erant, se restituturos 
promiserunt, postquam Judæo Brisacensi de pecunia, cujus prædes erant, satisfactum fuerit. Anno 1317 
Burcardus Nobilis de Usenberg & Gebhardi de Usenberg, Rector Ecclesiæ in Eistat, ut sigilla ferunt, incolis 471 vici 
Ihringen gabellam vini ibidem pro centum libris denaris vendiderunt. Eodem anno, die Sat. ante Sanct Nicolai, 
scultetus & senatus Brisacensis cum Nobili viro Burcardo de Usenberg, qui cives quosdam eorum captivos 
tenuerat, in gratiam se rediisse, testantur. Anno 1321. Comes Conradus de Friburg sententia sua Burcardum de 
Usenberg, ob bellum Falckensteiniis Nobilibus, cum quibus de vico Bickensol certaverat, illatum damnavit. Anno 
1324 vigilia Sanctæ Matthiæ Consul & senatus Friburgensis de damno 1200. marcarum argenti, quod Burcardus 
Usenbergicus ipsis in bello, pro Endingensibus contra Conradum Comitem de Friburg gesto, intulerat, 
satisfactum sibi esse, professi sunt literis. Eodem anno (Die Martii nach der alten Vasenacht) Wernherus Gutmannus 
de Hadestat a Burchardo de Usenberg Castrum Höhingen & vicum Riegel, septingentis marcis argenti ponderis 
Colmar. redimenda, sese emisse testatur. Anno 1326 die Ven. post festum Ascens. Albertus, Dux Austriae, 
Burcardum de feudis Austriacis investiens, filias ejus, deficientibus filiis, ad ea quoque se admissurum declarat. 
Datum in monasterio Schwarzach. Anno 1327 Johannes Werre dictus Stecher, civis Friburgensis vicum 
Bischoffingen cum hominibus, dictis Kœnigsleute, ibidem & 472 in Wasenweiler a Burcardo nostro in feudum, 
octoginta marcis argenti redimendum, accepit; ea lege, ut nullum judicium sanguinis inscio & invito Domino 
directo habeatur. Anno 1330 die Sixti Ludovicus Imperatoris homines & bona Imperii in Rimsingen, Höchstat, 
Achtkarle, Lüsselheim, Bischoffingen, Üringen, Merwingen, Wasenweiler, in valle Rotwil & Bergen Burcardo 
huic pro ducentis marcis argenti ponderis Friburgensi Hagenoæ oppigneravit. §. VI. Anno 1314 Domicellus 
Hugo de Usenberg & uxor ejus Sophia de Horburg, Conrado & Johanni, Colmanni filiis, curiam vendunt. Anno 
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1313 Hugo de Usenberg, Dominus in Kürnberg & Kentzingen, consensu fratris sui Friderici, volente affine suo 
Heinrico de Rappoltstein, Domino de Hohenack, curiam in vico Bleichen vendidit. Anno 1337 Hugo Dominus 
de Usenberg census & jura sua in Espach, Ywa, Rore & in valle Gloterana Johanni de Keppenbach, Armigero 
Friburgensis in feudum pignoratitium dedit, decem marcis argenti redimendum. 473 Anno 1343 Hugo Dominus 
de Usenberg feuda quædam in Bischoffingen confert. Eodem anno Albertus Dux Austriae Fridericum de 
Usenberg de oppido Kenzingen & jure patronatus ibidem, de Castro Kürnberg, vicis Bleicha, Nortweil, Husen 
utroque investivit. Datum Vindobona Die Sanct Ulrici. In vigilia Sancte Nicolai idem Fridericus Meinwartum de 
Totighoven vicum Bischoffingen & homines in Wasenweiler a Dynastia Usenbergensis tenere in feudum 
profitetur. Anno 1345 Adelheidis de Usenberg venditionem villæ Nider-Eggenheim, a marito suo Lutoldo, 
Barone a Krenchingen, Basilæ Henrico de Walpach pro 175. marcis argenti factam probavit. Anno 1349 
Bertholdus Episcopus & Capitulum Argentinensi permittunt, ut Fridericus de Usenberg uxoris suæ Susannæ, 
Waltheri senioris de Gerolzecke, dicti de Lare, filiæ, quadringentas marcas argenti in castro & vico Wiswiler, 
feudo Argentinensi vidualitii loco adscribat. Anno 1352 Marchio Heinricus de Hachberg Friederico huic vicum 
Nortweil pro 140. marcis argenti cum pacto reluitionis in feudum contulit Friburgi. § VII. Anno 1358. Rudolfus, 
Austriæ Dux, item intulit Henrico IV. Hachbergæ Marchioni de Castro Kurnberg & oppido 474 Kenzingen, ceu 
locis, quæ feuda Austriaca Friderici Usenbergici, qui improlis decessit, morte ad Rudolphum, ut dominum 
directum, redire debuissent. Instituto hac super re Judicio feudali, Immerius, Stasbergæ Comes, delegatus Judicii 
Præfes, pronuntiavit pro Rudolpho Seckingæ, in campo juxta Crucem, in agro ad Austriæ Ducem pertinente, die 
Veneris post Agnetis Anno 1358 (Instrumentum vide apud HARPRECHT: Staatsarchiv des Cammergerichts Tom. I. p. 37). Marchio cum Rudolfo 
transegit, vicies mille marcas ei pro redemptione vinculi feudalis promittens. Quum autem non persolveret 
summam, Rudolphus Austriacus apud Carolum IV. Imperatore Anno 1265 questus est. Hic Pragæ judicium 
constituit, cui Cæsaris nomine Fridericus Teccensis Dux præsedit. Henricus Hachbergicus cecidit causa. Austrius 
non modo in Kurnbergæ & Kentzingæ, sed & in Hachbergæ possessionem immissus est (Sequentiam vide apud HARPPRECHT: